
73DIÁRIO OFICIALNº 14.19473  Quarta-feira, 28 de Janeiro de 2026

CAPIXABA

DECRETO MUNICIPAL Nº 020 DE 19 DE JANEIRO DE 2026

“Dispõe sobre a designação da servidora pública municipal Eliane Szilagyi de Albuquerque para responder interinamente pela Secretaria Municipal de 
Educação”.

O PREFEITO DE CAPIXABA – ESTADO DO ACRE, o Senhor MANOEL MAIA BESERRA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município de Capixaba,
CONSIDERANDO o pedido de afastamento formulado pela Secretária Municipal de Educação, senhora Rozangela Vittorazzi Tessinari, conforme requerimento 
apresentado;
CONSIDERANDO que o referido pedido foi deferido, afastando-se a mencionada servidora de suas funções para tratamento de saúde, no período de 19 de 
janeiro a 19 de março de 2026; 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica designada a servidora ELIANE SZILAGYI DE ALBUQUERQUE, ocupante do cargo de Coordenadora de Ensino, sem prejuízo de suas atribuições, 
para responder interinamente pelo cargo de Secretária Municipal de Educação do Município de Capixaba, no período de 19 de janeiro de 2026 a 19 de março 
de 2026, em substituição à titular afastada por motivo de saúde.
Art. 2º. Este Decreto entra vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Capixaba-AC, em 19 de janeiro de 2026.
Registra-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 

MANOEL MAIA BESERRA
Prefeito de Capixaba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA
COMISSÃO MUNICIPAL DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025
A Prefeitura Municipal de Capixaba/AC, através de sua Pregoeira, torna público a todos os interessados que PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2025, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de lavagem automotiva e borracharia, incluindo, concertos e montagens de pneus, bem 
como lavagem completa da frota oficial, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais secretarias desta 
municipalidade, com abertura marcada para o dia 10/02/2026 às 10 horas(horário de Brasília), fica PRORROGADA a abertura para o dia 13/02/2026 às 
10 horas(horário de Brasília)..
Capixaba – AC, 27 de janeiro de 2026.

Douglas da Silva Nascimento
Agente de Contratação/Pregoeiro
Decreto nº 106/2025

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA 
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2025
O Município de Capixaba – Prefeitura Municipal, por meio do Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna público, a REVOGAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP nº 010/2025 – CMC, por interesse administrativo, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECI-
MENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.
Capixaba – AC, 20 de janeiro de 2026.

Manoel Maia Beserra
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA 
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, ADJUDICO e HOMOLOGO, todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro/Agente da Contratação e 
equipe de apoio, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2025, em favor das empresas: 1) RICHARD S. MIRANDA, devidamente inscrita no CNPJ 
nº 07.650.136/0001-96, vencedora dos seguinetes itens 03, 04, 05, 12, 13, 14, 20, 22, 26, 27, 33, 36, 37, 38, 44, 45, 51, 52, 58, 63, 70, 75, 76, 77, 83, 84, 86, 
87, 88, 91, 92, 93, 96, 97, 103, 105, 106, 114, 115, 127, 128, 132, 140, 141, 145, 148, 151, 152, 153, 154, 157, 160, 161, 162, 163, 2) J S CORDEIRO – EPP, 
devidamente inscrita no CNPJ nº 18.255.882/0001-00, vencedora dos seguintes itens 06, 07, 10, 11, 17, 18, 19, 21, 23, 28, 29, 39, 40, 41, 42, 48, 49, 55, 56, 60, 
61, 62, 64, 68, 69, 71, 72, 78, 82, 89, 98, 99, 100, 109, 110, 111, 112, 113, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 144, 155, 156, 
158, 164, 165, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 235 e 238; 3) M J AUTO DA CRUZ LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 
08.886.977/0001-60, vencedora do item 102; 4) A P DO NASCIMENTO NETO – ME, devidamente inscrita no CNPJ nº 28.037.011/0001-65, vencedora dos se-
guinte itens 192, 194, 196, 197, 201, 202, 203, 207, 208, 209, 210, 216, 217, 220, 221, 222, 223, 224, 228, 229, 231, 232; 5) T C OLIVEIRA EIRELI, devidamente 
inscrita no CNPJ nº 33.297.274/0001-43, vencedora dos seguintes itens 193, 195, 198, 199, 200, 204, 205, 206, 211, 212, 213, 214, 215, 218, 219, 225 e 237.
Capixaba – Acre, 24 de outubro de 2025

Manoel Maia Beserra
Prefeito Municipal



74DIÁRIO OFICIALNº 14.19474  Quarta-feira, 28 de Janeiro de 2026

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA 
GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020.04.2025 – CPL
VALIDADE: 12(DOZE) MESES
PARTES: MUNICIPIO DE CAPIXABA – PREFEITURA MUNICIPAL e as empresas RICHARD S. MIRANDA, J S CORDEIRO – EPP, M J AUTO DA CRUZ LTDA, 
A P DO NASCIMENTO NETO – ME e T.C. OLIVEIRA – EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO, para atender as necessidades das escolas e departamentos vinculados à Secretaria Municipal de Educação, 
do Município de Capixaba/AC.
DA DESCRIÇÃO DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) 
proposta(s) são as que seguem:
FORNECEDOR: RAZÃO SOCIAL: RICHARD S MIRANDA CNPJ Nº 07.650.136/0001-96 ENDEREÇO: AV. CEARÁ, Nº 2635, JARDIM NAZLE – RIO BRAN-
CO/ACRE CONTATOS: 68 3302-0255/99985-2363 E-MAIL: PAPGLOBO@UOL.COM.BR REPRESENTANTE: RICHARD DE SOUZA MIRANDA – CPF Nº 
932.197.682-53 – RG Nº 348105
ITEM DESCRI ÇÃO APRES. QUANT. MARCA VALOR  UNITÁRIO VALOR TOTAL

03

ALFINETE PARA MAPAS, COM CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, 
FABRICADO EM METAL, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL 
NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES, COMPRIMENTO TO-
TAL DEAPROXIMADAMENTE17MM. CORES SORTIDAS

CAIXA 15  ACC  R$ 7,98  R$ 119,70

04 ALMOFADA, PARA CARIMBO Nº 4. UNIDADE 20 BRW R$ 9,55 R$ 191,00
 05 APAGADOR, P/ QUADRO BRANCO. UNIDADE 200 BRW R$ 5,98 R$ 1.196,00

12 BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, ME-
DINDO 76X76MM COM 400 FOLHAS, CORES SORTIDAS. BLOCO 30 LEOLEO R$ 13,45 R$ 403,50

 13
BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, 38 X 50 
MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AU-
TOADESIVOS.

BLOCO 200 BRW R$ 7,55 R$ 1.510,00

14 BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, ME-
DINDO 50X50MM COM 400 FOLHAS, CORES SORTIDAS. BLOCO 50 LEOLEO R$ 13,45 R$ 672,50

20 CADERNO DE ARAME DE MATÉRIA, CAPA DURA 200 FOLHAS 
PAUTADAS, DIMENSÕES 200 MM X 275 MM.  UNIDADE 1000 JANDAIA R$ 20,58 R$ 20.580,00

22 CADERNO DE DESENHO COM ARAME, 48 FOLHAS, DIMEN-
SÕES 275 MM X 200 MM UNIDADE 1000  JANDAIA  R$ 6,95  R$ 6.950,00

26

CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, COM AS SEGUINTES CA-
RACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM PO-
LIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE 
INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTER-
NO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE 
TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR 
DA TINTA PRETA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SU-
PORTE E PONTA 133, 480 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.

CAIXA 60  BIC  R$ 54,60  R$ 3.276,00

27

CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM PO-
LIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE 
INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTER-
NO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE 
TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR 
DA TINTA PRETA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SU-
PORTE E PONTA 133, 480 MM. CAIXA COM 50 UNIDADE

CAIXA 10  BIC  R$ 49,90  R$ 499,00

33 CARTOLINA CORES VARIADAS MEDINDO 680 X 500 MM GRAMA-
TURA 180 G/M² PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE 70 JANDAIA R$ 99,90 R$ 6.993,00

36 CLIPE NIQUELADO Nº 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO 
COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CAIXA COM100 UNIDADE. CAIXA 600 BACCHI R$ 4,45 R$ 2.670,00

 37 CLIPE NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO 
COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADE. CAIXA 300 BACCHI R$ 4,45 R$ 1.335,00

38 CLIPE NIQUELADO Nº 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM 
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. CAIXA 100  BACCHI  R$ 5,45  R$ 545,00

 44

COLA GLITER, COMPOSTA DE RESINA PVA, ACETATO DE POLI-
VINILA, EMBALAGEM COM 25G, CONTENDO DADOS DE IDENTI-
FICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VA-
LIDADE E RESPONSÁVEL TÉCNICO, CAIXA COM 06 UNIDADES.

CAIXA 400  LEOLEO  R$ 21,95  R$ 8.780,00

 45

COLA PARA ISOPOR, E OUTROS USOS, CONTENDO UM TO-
TAL DE 40G. CAIXA COM 12 UNIDADES. IDEAL PARA COLAR 
ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS DE ISOPOR E ARTIGOS 
PARA FESTAS EM GERAL.

CAIXA 500  FRAMA  R$ 68,90  R$ 34.450,00

51 QUEBRA-CABEÇA – 30 PEÇAS, TEMAS VARIADOS, DIMEN-
SÕES DO PRODUTO ‎20,5 X 13,2 X 4,5 CM; 270 G. UNIDADE 30 PAIS E FILHOS R$23,90 R$ 717,00

52 ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO TÊXTIL, 63% POLIÉSTER, 37% 
ELASTODIENO Nº 15 PEÇA COM 25M UNIDADE 100 SÃO JOSE R$ 11,98 R$ 1.198,00

58 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 20 MM PACOTE COM 70 UNIDADES. PACOTE 6 LASSANE R$ 54,40 R$ 326,40

63
ESTILETE; CABO EM POLIESTIRENO TRAVA FORMATO ANA-
TÔMICO; LAMINA DE AÇO CARBONO, COM 9MM LARGURA; 
MEDINDO 130MM COMPRIMENTO DO CORPO.

UNIDADE 15  BRW  R$ 2,15  R$ 32,25

70

FAMÍLIA TERAPÊUTICA PROFISSÕES COM CARACTERIZA-
ÇÃO 1729 CARLU – KIT FAMÍLIA TERAPÊUTICA PROFISSÕES 
COM CARACTERIZAÇÃO 1729 CARLU COM 11 PERSONA-
GENS (MÉDICO, ENFERMEIRA, GARI, BOMBEIRO, EMPRE-
GADA DOMÉSTICA, PROFESSORA, CARTEIRO, PEDREIRO, 
JARDINEIRO, MÚSICO) E 1 PACIENTE.

 KIT 20  CARLU  R$ 395,00  R$ 7.900,00



75DIÁRIO OFICIALNº 14.19475  Quarta-feira, 28 de Janeiro de 2026

75

FITA ADESIVA DUPLA-FACE, COBERTO EM ADESIVO A BASE DE 
BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS DE AMBOS OS 
LADOS. SEPARAÇÃO POR PAPEL ANTIADERENTE TRATADO DE 
AMBOS OS LADOS, PACOTE COM 06 UNIDADE MEDINDO 16X30

 PACOTE 500  CELTA  R$ 25,98  R$ 12.990,00

76 FITA CORRETIVA 12,0 METROS COMP. 4,2MM DE LARGURA UNIDADE 40  BRW  R$ 9,45  R$ 378,00

77

FITA GOMADA – ESPECIFICAÇÃO: FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRI-
CADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA 
NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38 MM X 50M. EMBALAGEM: UNI-
DADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A 
MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 04 UNIDADE.

PACOTE 500  CELTA  R$ 16,95  R$ 8.475,00

83 GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE EM MATERIAL RESIS-
TENTE P/PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS UNIDADE 150  BRW  R$ 26,48  R$ 3.972,00

84

GRAMPEADOR PARA ATÉ 250 FOLHAS PROFISSIONAL DE 
MESA, SUPER-RESISTENTE, POSSUI REGULADOR DE DIS-
TÂNCIA DO PAPEL FABRICADO EM METAL TIPOS DE GRAM-
PO 23/6 – GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS 23/8 – GRAMPEIA ATÉ 
50 FOLHAS 23/10 – GRAMPEIA ATÉ 70 FOLHAS.

UNIDADE 10  BRW  R$ 162,00  R$ 1.620,00

86 GRAMPO, PARA GRAMPEADOR – TIPO 26/6 (CX. C/ 5.000) CAIXA 40 BRW R$ 9,00 R$ 360,00
87 GRAMPO, GALVANIZADO 23/6 CX 5000 UN BAIXE. CAIXA 10 BRW R$ 9,85 R$ 98,50
88 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO / 5000UN / AC. CAIXA 10 BRW R$ 25,90 R$ 259,00

91 KIT PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL C/4 CORES 
+ 1 APAGADOR KIT 100 BRW R$ 27,20 R$ 2.720,00

92
LÂMINA PARA ESTILETE, COM 18 MM LARGURA, GUIA DE 
AÇO INOX; MEDINDO APROXIMADAMENTE 130MM COMPRI-
MENTO DO CORPO.

UNIDADE 20  BRW  R$ 0,99  R$ 19,80

93 LÂMINA PARA ESTILETE, COM 9 MM LARGURA; MEDINDO 
130MM COMPRIMENTO DO CORPO. UNIDADE 30  BRW  R$ 0,79  R$ 23,70

96
LAPISEIRA 0.9MM, P209 (DE BOA QUALIDADE). MODELO DE 
REFERENCIA: BIC OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU 
DE QUALIDADE SUPERIOR.

UNIDADE 10  BRW  R$ 8,40  R$ 84,00

97

LETRAS DIVERTIDAS. CUBOS COM DUAS DAS FACES CON-
TENDO LETRA DE FORMA E CURSIVA. PARA CRIANÇAS 
NA FASE INICIAL DA ALFABETIZAÇÃO. MATERIAL: MDF – 
64 PÇS – 31X31X18 MM (CADA). EMBALAGEM: MADEIRA – 
286X286X46 MM

 UNIDADE 100  SIMQUE  R$ 148,90  R$ 14.890,00

103 PAPEL CAMURÇA, COM APROXIMADAMENTE 40X60CM CORES 
DIVERSAS, PACOTE COM 100 FOLHAS. PACOTE 400  VMP  R$ 44,90  R$ 17.960,00

105 PAPEL CARTÃO A4 BRANCO 180 GRAMAS, TEXTURA: PELE 
DE OVO, RESMA C/ 100 FOLHAS. RESMA 40 USAPEL R$ 24,90 R$ 996,00

106 PAPEL COLOSSETE – CORES VARIADAS FOLHAS 1000 VMP R$ 1,98 R$ 1.980,00

114 PAPEL PARA FLIP-CHART COM APROXIMADAMENTE 
66X36CM, 56MG/M², (PACOTE COM 50 FOLHAS). PACOTE 15 S. DOMINGOS R$ 69,45 R$ 1.041,75

115 PAPEL VERGÊ A4, 120 G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS. PACOTE 5 USAPEL R$ 23,99 R$ 119,95
127 PINCEL PARA PINTURA TIPO MÉDIO (Nº 15, PCT. C/ 12 UNID.) PACOTE 50 LEOLEO R$ 10,90 R$ 545,00
128 PINCEL PARA PINTURA TIPO MÉDIO (Nº 16, PCT. C/ 12 UNID.) PACOTE 50 LEOLEO R$ 12,90 R$ 645,00

132 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES 
PARA REABASTECER NA COR PRETA. CAIXA 1000 BRW R$ 45,00 R$ 45.000,00

140
PONTA (MINA) P/ LAPISEIRA 0.9MM, P209 (DE BOA QUALIDA-
DE). MODELO DE REFERENCIA: BIC OU SIMILAR DA MESMA 
QUALIDADE OU DE QUALIDADE SUPERIOR.

CAIXA 6 BRW R$ 9,99 R$ 59,94

141 PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL, DIMENSÕES 87 X 
77 X 238 . UNIDADE 6 MAXCRIL R$ 17,40 R$ 104,40

145

QUADRO PARA SALA DE AULA COM BORDAS DE MADEIRA 
(50 MM DE LARGURA POR 20 MM DE ESPESSURA), LIXADAS, 
COM ACABAMENTO EM SELADORA SEGUIDO DE VERNIZ. 
FABRICADO EM MDF DE 9 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO 
COM LAMINADO MELÂNICO DE ALTA PRESSÃO, ESPESSURA 
MÍNIMA DE UM MILÍMETRO, TIPO LOUSA NA COR BRANCA, 
COM MARCADOR (50MMX50MM). REVESTIMENTO DA SU-
PERFÍCIE APRESENTANDO ACABAMENTO BRILHANTE, COM 
BAIXA POROSIDADE, EVITANDO A PENETRAÇÃO DA TINTA 
DO PINCEL ATÔMICO (MARCADOR, CANETA) PARA FÁCIL 
LIMPEZA E COM SECAGEM ULTRA-RÁPIDA. PORTA APAGA-
DOR DE MADEIRA EM TODA A SUA EXTENSÃO. DIMENSÕES: 
2,50 METROS X 1,20 METROS.

UNIDADE 50  STALO  R$ 300,00  R$ 15.000,00

148
RÉGUA ESCOLAR – ESPECIFICAÇÃO: REGUA EM MATERIAL PLÁS-
TICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM SUBDIVISÃO EM MM, COM 
NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.

UNIDADE 1.000  MAXCRIL  R$ 1,98  R$ 1.980,00

151
TESOURA DE USO GERAL COM 8”, CABO EM POLIPROPILENO PRE-
TO E LÂMINAS EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, COM EMBALA-
GEM INDIVIDUAL ENCASTELADA. MODELO DE REFERÊNCIA.

UNIDADE 200  BRW  R$ 12,90  R$ 2.580,00

152
TESOURA ESCOLAR S/PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, C/CABO 
DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APRO-
PRIADA P/USO ESCOLAR A PARTIR DE 03 ANOS.

UNIDADE 1.500  BRW  R$ 3,98  R$ 5.970,00

153 TESOURA GRANDE, CABO EM RESINA PLÁSTICA E LÂMINA 
EM AÇO INOX, 21CM UNIDADE 150 BRW R$9,40 R$ 1.410,00

154 TINTA (DE ÓTIMA) QUALIDADE PARA PINCEL DE QUADRO 
BRANCO 1000 ML NA COR PRETA  UNIDADE 100  BRW  R$ 184,50  R$ 18.450,00

157 TINTA GUACHE DE ÓTIMA QUALIDADE, CAIXA COM 06 POTI-
NHOS COM 15 MIL CADA DE CORES VARIADAS. CAIXA 1.500  DELTA  R$ 6,20  R$ 9.300,00

160 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 
12 UNIDADE COM 20ML CADA UNIDADE NA COR VERMELHA. CAIXA 200  BRW  R$ 65,90  R$ 13.180,00



76DIÁRIO OFICIALNº 14.19476  Quarta-feira, 28 de Janeiro de 2026

161 TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR AZUL. CAIXA 100 BRW R$ 51,60 R$ 5.160,00
162 TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR PRETA. CAIXA 100 BRW R$ 51,60 R$5.160,00

163 TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES NA 
COR VERMELHA. CAIXA 100 BRW R$ 51,60 R$ 5.160,00

VALOR TOTAL R$ 298.036,39
FORNECEDOR:RAZÃO SOCIAL: J S CORDEIRO – EPPCNPJ Nº 18.255.882/0001-00ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, Nº 3109, ESTAÇÃO EXPE-
RIMENTAL – RIO BRANCO/ACRECONTATOS: 68 3224-5580 E-MAIL: papelariacolegial@gmail.comREPRESENTANTE: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO 
– CPF Nº 339.369.512-68 – RG Nº 186230
ITEM DESCRIÇÃO APRES. QUANT. MARCA VALOR. UNITARIO VALORTOTAL

6 APONTADOR, SEM DEPÓSITO (EM PLÁSTICO, CX. C/24 UNID.) CAIXA 200 BRW R$ 12,68  R$ 2.536,00
7 BALÃO, Nº 7 PACOTE C/ 50 UNIDADE. PACOTE 200 BALLOTECH  R$ 9,79  R$ 1.958,00

10 BASTÃO, PARA COLA QUENTE – FINO. KG 80 KIT  R$ 66,30  R$ 5.304,00
11 BASTÃO, PARA COLA QUENTE – GROSSO. KG 80 KIT  R$ 62,00  R$ 4.960,00

17

BORRACHAS PLÁSTICAS BRANCAS, FABRICADAS A 
BASE DE PVC, APROVADO PELO INMETRO, MEDINDO 
42X21X11 MM COM CAPA PROTETORA ERGOMÉTRICA 
DE 28 MM, NAS CORES VERDE ESCURO,PRETA OU VER-
MELHA. C/40 UNID.

CAIXA 50 BRW  R$ 53,00  R$ 2.650,00

18 CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 96 FOLHAS 
PAUTADAS,DIMENSÕES 200 MM X 275 MM. UNIDADE 500 JANDAIA  R$ 13,60  R$ 6.800,00

19 CADERNO COM ARAME, 96 FOLHAS, DIMENSÕES140MM 
X 200MM UNIDADE 1000 JANDAIA  R$ 5,44  R$ 5.440,00

21
CADERNO DE ARAME DE MATÉRIA, CAPA SIMPLES 96 
FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTFÓLIO, FOLHA DE 
ADESIVOS EXCLUSIVOSDIMENSÕES 200 MM X 275 MM.

UNIDADE 300 JANDAIA  R$ 8,95  R$ 2.685,00

23

CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO; CONFECCIONADA EM 
POLIONDA, 02 PAINÉIS IMPRESSOS, IMPERMEÁVEL E LAVÁ-
VEL, DIMENSÕES 345X140X240MM. MARCA REFERENCIAL: 
FRAMA OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU DE QUALI-
DADE SUPERIOR.

UNIDADE 50 POLICART  R$ 5,94  R$ 297,00

28

CANETA MARCA TEXTO COMPACTO, COM TINTA FLO-
RESCENTE A BASE D’ÁGUA, NÃO TÓXICA, PONTA EM 
FELTRO, COM 4 MM DE LARGURA, CORPO CILINDRO 
LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA 
COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO BRAÇO, CORES 
VARIADAS,CAIXA COM 12 UND.

CAIXA. 30 BRW  R$ 17,88  R$ 536,40

29 CANETA PARA CD/DVD CANETA MARCADOR DE CD/DVD, 
CORPRETA, PONTA FINA, CAIXA COM 12 UND. CAIXA 30 BRW  R$ 33,60  R$ 1.008,00

39 CLIPE NIQUELADO Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM 
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CAIXA COM 25 UNIDADES. CAIXA 100 BACCHI  R$ 4,80  R$ 480,00

40 CLIPE NIQUELADO, Nº 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM 
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CAIXA COM50 UNIDADE. CAIXA 300 BACCHI  R$ 4,35  R$ 1.305,00

41

COLA A BASE DE POLIVINIL, ACETATO PVA, PASTOSA 
BRANCA, NÃO TÓXICA COM BICO APLICADOR, 90G, EM-
BALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DEVALIDADE 
E RESPONSÁVEL TÉCNICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

CAIXA 30 FRAMA  R$ 38,60  R$ 1.158,00

42

COLA A BASE DE POLIVINIL, ACETATO PVA, PASTOSA 
BRANCA, NÃO TÓXICA COM BICO APLICADOR, EMBALA-
GEM COM 40G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZODE VALIDADE E 
RESPONSÁVEL TÉCNICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

CAIXA 300 FRAMA  R$ 23,20  R$ 6.960,00

48 CONES, DE 50 CM UNIDADE 50 SCALIB  R$ 21,60  R$ 1.080,00

49

CORRETIVO, LIQUIDA A BASE DE ÁGUA NÃO TÓXICO, 
PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRÁFICA, DATILOGRA-
FIA E FOTOCÓPIA, CONTENDO 18 ML, CAIXA COM 12 
UNIDADES EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTI-
FICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO 
DEVALIDADE E RESPONSÁVEL TÉCNICO.

CAIXA 10 FRAMA  R$ 33,50  R$ 335,00

55 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO / 90 MM PACOTE COM 
50UNIDADES. PACOTE 06 LASSANE  R$ 66,60  R$ 399,60

56 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 14 MM PACOTE COM 
100UNIDADES. PACOTE 10 LASSANE  R$ 36,40  R$ 364,00

60 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 50 MM PACOTE COM12 
UNIDADES. PACOTE 06 LASSANE  R$ 56,00  R$ 336,00

61 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 9 MM PACOTE COM 
100 UNIDADES. PACOTE 20 LASSANE  R$ 23,00  R$ 460,00

62 ESTILETE RETRÁTIL COM 6 LÂMINAS UNIDADE 40 BRW  R$ 3,94  R$ 157,60

64

ESTILETE; CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA 
COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO; LAMINA DE AÇO 
CARBONO, COM 18 MM LARGURA, GUIA DE AÇO INOX; 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 130MM COMPRIMENTO 
DO CORPO.

UNIDADE 10 BRW  R$ 5,22  R$ 52,20

68

EVA COM GLITER (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA), LA-
VÁVEL, ATÓXICA E DE TEXTURA HOMOGÊNEA. ACONDI-
CIONADAS EM PACOTES COM ATÉ 10 UNIDADES DE UMA 
SÓ COR, DEVENDO CONSTAR: COR, QUANTIDADE E/OU 
PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXI-
GIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

PACOTE 100 GATTE  R$ 87,00  R$ 8.700,00

69 EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, 
TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM. UNIDADE 20 BRW  R$ 3,40  R$ 68,00



77DIÁRIO OFICIALNº 14.19477  Quarta-feira, 28 de Janeiro de 2026

71 FANTOCHE, (ANIMAIS/BONECOS) UNIDADE 200 CARLU  R$ 69,00  R$ 13.800,00
72 FANTOCHES, (ANIMAIS, PLANTAS E HUMANOS) UNIDADE 200 CARLU  R$ 76,90  R$ 15.380,00

78 FITA PLÁSTICA DECORATIVA, COMPOSTA DE POLIETILENO, 
POLIPROPILENO E PIGMENTOS MEDINDO 15MMX50M. UNIDADE 300 FITPRESS  R$ 5,94  R$ 1.782,00

82
GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA, GRANDE, EM MA-
TERIAL RESISTENTE, PARA GRAMPO TIPO26/6, 23/8, 
23/10, COM CAPACIDADE P/PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.

UNIDADE 50 BRW  R$ 29,00  R$ 4.847,50

89 GRAMPO, P/GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO CX 5000 UN CAIXA 10 BACCHI  R$ 25,00  R$ 250,00

98 LIVRO DE PONTO, CAPA DURA FORMATO 215M X 315 
COM 100 FOLHAS. UNIDADE 100 SÃO DOMINGOS  R$ 18,60  R$ 1.860,00

99 LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS 
(FORMATO155 X 210 MM). UNIDADE 10 SÃO DOMINGOS  R$ 16,50  R$ 165,00

100

MALETA ORGANIZADORA DE ARQUIVO COM 10 PASTAS 
COLORIDAS. MALETA EM ACRÍLICO COM 10 PASTAS 
SUSPENSAS COLORIDAS (CARTÃO TRÍPLEX 300G/M² 
PLASTIFICADO),ACOMPANHADA DE GRAMPOS PLÁSTI-
COS, VISORES1ETIQUETAS. DIMENSÕES 39 (LARG) X 14 
CM (PROF) X 26 CM (ALT).

UNIDADE 20 POLICART  R$ 76,90  R$ 1.538,00

109 PAPEL CREPOM – CORES VARIADAS FOLHAS 1000 VMP  R$ 3,50  R$ 3.500,00
110 PAPEL DE SEDA – CORES VARIADAS FOLHAS 800 VMP  R$ 0,55  R$ 440,00
111 PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY PAPER 4100 C/100 FLS CAIXA 10 MASTER  R$ 54,00  R$ 540,00
112 PAPEL LAMINADO – CORES VARIADAS FOLHAS 1000 MASTER  R$ 2,40  R$ 2.400,00

113 PAPEL MADEIRA PAPEL KRAFT NATURAL, 80G, 66X96CM, 
PACOTE COM 250 FOLHAS. PACOTE 10 RST  R$ 340,00  R$ 3.400,00

119
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PINTADA PLASTIFI-
CADA HOME OFFICE COM VISOR ETIQUETA E GRAMPO 
PLÁSTICO FIX CAIXA COM 50 UNID.

CAIXA 300 FRAMA  R$ 163,00  R$ 48.900,00

120

PERFURADOR – GRANDE 2 FUROS, ESTRUTURA DE ME-
TAL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 
COM GRAMATURA 75G/M², MARGEADOR ESCALA PARA 
AJUSTE DE FORMATO DE P. TRAVA DE SEGURANÇA, DIS-
CO DE APOIO DIMENSÕES: 26X12X13 CM, APRESENTAN-
DO GARANTIA DE QUALIDADE.

UNIDADE 50 MASTER  R$ 45,00  R$ 2.250,00

121 PERCEVEJOS LATONADOS N° 4 CX 100 UN ACC OU SIMILAR CAIXA 15 BRW  R$ 3,95  R$ 59,25

122 PINCEL ATÔMICO PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES. MO-
DELO DE REFERÊNCIA: PILOT 1100-P OU SIMILAR CAIXA 200 BRW  R$ 37,40  R$ 7.480,00

123 PINCEL ATÔMICO VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES. 
MODELO DE REFERÊNCIA: PILOT 1100-P CAIXA 150 BRW  R$ 37,40  R$ 5.610,00

124

PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, RECAR-
REGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA 
CHANFRADA DE FEUTROM MEDINDO DE 11 A 12 CM DE 
COMPRIMENTO COM A TAMPA, NA COR AZUL. CAIXA 
COM 12 UNIDADES.

CAIXA 200 BRW  R$ 37,40  R$ 7.480,00

125 PINCEL PARA PINTURA TIPO MÉDIO (Nº 10, PCT. C/ 12 UNID.) PACOTE 50 LEO  R$ 6,96  R$ 348,00

133 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDA-
DES PARA REABASTECER NA COR VERMELHA. CAIXA 1000 BRW  R$ 44,80  R$ 44.800,00

134 PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº 01 – CX C/ 12 UNID CAIXA 05 LEO  R$ 23,80  R$ 119,00
135 PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº 02 – CX C/ 12 UNID CAIXA 05 LEO  R$ 28,90  R$ 144,50
136 PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº 05 – CX C/ 12 UNID CAIXA 05 LEO  R$ 38,90  R$ 194,50

137 PISTOLA DE GRAMPO (G-1006, CAP. P/ GRAMPO DE 106/6 
OU 106/8) UNIDADE 10 LEO  R$ 110,00  R$ 1.100,00

138 PISTOLA PARA COLA QUENTE – GRANDE UNIDADE 300 LEO  R$ 39,90  R$ 11.970,00
139 PISTOLA PARA COLA QUENTE – PEQUENA UNIDADE 300 LEO  R$ 26,40  R$ 7.920,00

144

QUADRO PARA SALA DE AULA COM BORDAS DE MADEIRA 
(50 MM DE LARGURA POR 20 MM DE ESPESSURA), LIXADAS, 
COM ACABAMENTO EM SELADORA SEGUIDO DE VERNIZ. 
FABRICADO EM MDF DE 9 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO 
COM LAMINADO MELÂNICO DE ALTA PRESSÃO, ESPESSU-
RA MÍNIMA DE UM MILÍMETRO, TIPO LOUSA NA COR BRAN-
CA, COM MARCADOR (50MMX50MM). REVESTIMENTO DA 
SUPERFÍCIE APRESENTANDO ACABAMENTO BRILHANTE, 
COM BAIXA POROSIDADE, EVITANDO A PENETRAÇÃO DA 
TINTA DO PINCEL ATÔMICO (MARCADOR, CANETA) PARA 
FÁCIL LIMPEZA E COM SECAGEM ULTRA-RÁPIDA. PORTA 
APAGADOR DE MADEIRA EM TODA A SUA EXTENSÃO. DI-
MENSÕES: 3,00 METROS X 1,20 METROS.

UNIDADE 30 STALO  R$ 524,00  R$ 15.720,00

155 TINTA (DE ÓTIMA) QUALIDADE PARA PINCEL DE QUA-
DRO BRANCO 1000 ML NA COR AZUL UNIDADE 100 BRW  R$ 179,00  R$ 17.900,00

156 TINTA (DE ÓTIMA) QUALIDADE PARA PINCEL DE QUA-
DRO BRANCO 1000 ML NA COR VERMELHA UNIDADE 80 BRW  R$ 179,00  R$ 14.320,00

158 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 
12 UNIDADE COM 20ML CADA UNIDADE NA COR AZUL. CAIXA 200 BRW  R$ 65,00  R$ 13.000,00

164 TINTA PARA TECIDO: DE ÓTIMA QUALIDADE, CORES VA-
RIADAS FRASCO COM 1000 ML. UNIDADE 10 ACRILEX  R$ 128,00  R$ 1.280,00

165

TNT – (TECIDO NÃO TECIDO) ESPECIFICAÇÃO: TNT 
– ROLO DE 100 METROS CADA. (VERDE BANDEIRA, 
VERDE LIMÃO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, 
VERMELHO, AMARELO, ROSA BEBE, LILÁS, LARANJA, 
PRETO, VINHO, PINK, CREME E ESTAMPADOS).

ROLO 100 NON WOVEN  R$ 148,90  R$ 14.890,00

178 POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 
220X307X0, 05 MM CAIXA100UN. CX 04 PASCAL  R$ 88,00  R$ 352,00

179 DADOS 6 LADOS KIT 12 PEÇAS, MULTICOR,DIMENSÕES 
DO PRODUTO ‎1,4 X 1,4 X 1,4 CM; 0,04 G. UND 05 POLY  R$ 17,00  R$ 85,00



78DIÁRIO OFICIALNº 14.19478  Quarta-feira, 28 de Janeiro de 2026

180 KIT 14 ARGOLAS FESTA JUNINA CIRCO, DIMENSÕES DO 
PRODUTO 12 X 12 X 4 CM; 600 G. UND 05 POLY  R$ 71,60  R$ 358,00

181 GLITTER PÓ KITC/6 CORES PRIDE, DIMENSÕES DO PRO-
DUTO ‎3 X 3 X 9 CM; 50 G. UND 05 GR  R$ 16,00  R$ 80,00

182
FITILHO 50 METROS CADA ROLO – NAS CORES 
VERDE,VERMELHO, BRANCO, AZUL, AMARELO, ROXA E 
PRETO, 3 ROLOS DE CADA COR.

UND 14 FITIL  R$ 3,40  R$ 47,60

183 PURPURINA PÓ COM 12 POTES DE 50G CADA. UND 05 GR  R$ 118,00  R$ 590,00
184 GIZ LIQUIDO MARCADOR MULTIUSO BULLET COM 6 CORES. CX 10 ACRILEX  R$ 58,00  R$ 580,00

185
PASTA DOBRADA LAMINADA EM PROLIPOPILENO NO 
TAMANHO OFICIA. ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS 
(BAILARINO)

UND 50 DAC  R$ 3,86  R$ 193,00

186 KIT GIBI TURMA DA MONICA COM 15 (UNIDADES) – SEM 
REPETIÇÕES CAPA COMUM. KIT 04 SOUZA  R$ 94,90  R$ 379,60

187 PINTURA FACIAL CREMOSA 10 CORES BLISTER COM 10 
MULTICOR. CX 10 COLOMAKE  R$ 35,68  R$ 356,80

188 AVENTAL EMBORRACHADO ESCOLAR PINTURA LISO. UND 50 DAC  R$ 9,69  R$ 484,50
189 FELTRO LISO – 0,48 X 1,40 MTS, CORES VARIADAS. UND 50 SANTA FE  R$ 20,00  R$ 1.000,00

190 MONTESSORI JOGO EDUCACIONAL LETRAS, NÚMEROS 
E FIGURAS. UNIDADE 20 TOY MIX  R$ 98,00  R$ 1.960,00

191 BRINQUEDOS AUTISMO EDUCATIVO MEMÓRIAS DAS 
CORES. UNIDADE 10 TOY MIX  R$ 95,00  R$ 950,00

235 TAPETE ALFABÉTICO ALFANUMÉRICO 36 PEÇAS – 28CM 
X 28CM X 8MM. UNIDADE 75 MALW  R$ 98,00  R$ 7.350,00

238 BOLICHE DE PLÁSTICO NA SACOLA BRINQUEDOS, MUL-
TICOR. UNIDADE 100 TOYS  R$ 72,48  R$ 7.248,00

VALOR TOTAL R$ 340.129,55
FORNECEDOR: RAZÃO SOCIAL: M J AUTO DA CRUZ LTDA CNPJ Nº 08.886.977/0001-60 ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, Nº 238, CASTELO BRANCO 
– RIO BRANCO/ACRE CONTATOS: 68 98105-1027 E-MAIL: mjautocruz@gmail.com EPRESENTANTE: MANOEL JAMES AUTO CRUZ – CPF Nº 684.139.672-91

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QUANT. MARCA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

102

PAPEL A4 – CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FO-
LHAS. PAPEL BRANCO PARA REPRODUÇÕES 
EM COPIADORAS E IMPRESSORAS – GRAMA-
TURA: 75G/M2; FORMATO: A4 (210 X 297 MM)

CAIXA 1.000 CHAMEX R$ 361,90 R$ 361.900,00

VALOR TOTAL  R$ 361.900,00
FONEECEDOR: RAZÃO SOCIAL: A P DO NASCIMENTO NETO – ME CNPJ Nº 28.037.011/0001-65 ENDEREÇO: RUA MANOEL CESARIO, Nº 142 – SALA 
TÉRREO, CAPOEIRA – RIO BRANCO/ACRE CONTATOS: 68 99229-7735 E-MAIL: pontohacessorios@gmail.com REPRESENTANTE: ALVARO PEREIRA 
DO NASCIMENTO NETO – CPF Nº 591.335.382-04 – RG Nº 230810 SSP/AC

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

192
BRINQUEDOS DO ÁLVEO, (TDH) KIT TDAH EDUCATIVO EM 
MADEIRA PRIMEIRA INFÂNCIA LINHA VAZADA TAB. + PRAN-
CHA SELEÇÃO +. ARAMADO M + CUBO DE ENCAIXE.

UNIDADE 10 MANIA DE BRINCAR R$ 205,00 R$ 2.050,00

194 BRINQUEDOS ARAMADO MONTANHA RUSSA JOANINHA UNIDADE 15 YAHA R$ 99,25 R$ 1.488,75
196 BRINQUEDO DE BEBE CHOCALHO INFANTIL COM 

MORDEDOR MEMORIAL COLORIDO. UNIDADE 30 PAIS E FILHS R$ 39,95 R$ 1.198,50

197 BRINQUEDO ARCA DE NOÉ CAIXA COMPOSIÇÃO DO 
PRODUTO: PLÁSTICO UNIDADE 15 MARAL R$ 136,50 R$ 2.047,50

 201
BABADOR IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM 
DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% 
VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO

 UNIDADE  20 SSPLUS R$ 37,52 R$ 750,40

 202
ÁBACO COM NUMERAÇÃO, CADA UMA DAS BARRAS 
POSSUI UM TOTAL DE 9 ARGOLAS PARA INDICAR OS AL-
GARISMOS DE 1 A 9 E REPRESENTANDO UMA ORDEM.

 UNIDADE  75 DM TOYS R$ 63,14 R$ 4.735,50

203 ALFABETO MÓVEL EM E.V.A COM 72 LETRAS COM 
5CM DE ALTURA PCT 75 JOTTPLAY R$ 71,00 R$ 5.325,00

207

DISCO DE FRAÇÕES MATEMÁTICA, NÚMEROS DE 
PEÇAS 55, MATERIAL EM PLÁSTICO, DIMENSÕES DO 
PRODUTO 7,62 X 7,62 X 7,62 CM; 410 G, MARCA SIMI-
LIAR ZEQUK.

UNIDADE 75 CARIMBRAS R$ 19,93 R$ 1.494,75

208 DOMINÓ ADIÇÃO EM MADEIRA 28 PEÇAS A PARTIR 
DE 4 ANOS EMBALAGEM EM CAIXA MADEIRA UNIDADE 75 JOTTPLAY R$ 28,75 R$ 2.156,25

209

DOMINÓ DE DIVISÃO CONFECCIONADO EM MDF 28 PE-
ÇAS DE 7 X 3,5 CM PINTADA E SERI GRAFADA COM TINTA 
ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES CAIXA DE 
MADEIRA COM TAMPA SER GRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 
X 4 CM; LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C;

UNIDADE 75 CARLU R$ 38,50 R$ 2.887,50

210

DOMINÓ DE MULTIPLICAÇÃO JOGO DOMINÓ COM 
28 PEÇAS DE 3,5X7CM CADA, EM MADEIRA DE RE-
FLORESTAMENTO (MDF). IMPRESSÃO DIRETO NA 
MADEIRA COM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE, 
DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.

UNIDADE 75 JOTTPLAY R$ 39,70 R$ 2.977,50

216

MAPA ESCOLAR BRASIL, POLITICO/RODOVIÁRIO, 
MULTICOR, TIPO DE MAPA POLÍTICO/RODOVIÁRIO, 
TAMANHO DA FOLHA 120 X 90 CM, DIMENSÕES DO 
PRODUTO 20C X 28L CENTÍMETROS. MARCA SIMI-
LAR OU SUPERIOR MULTIMAPAS

UNIDADE 20 MULTIMAPAS R$ 59,35 R$ 1.187,00

217

MAPA DO ESTADO DO ACRE – REPRESENTA O AM-
BIENTE FÍSICO E CULTURAL DA UNIDADE DA FEDE-
RAÇÃO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO RELEVO 
COM CURVAS DE NÍVEL E PONTOS COTADOS, HI-
DROGRAFIA, LOCALIDADES, LIMITES MUNICIPAIS 
E DE ÁREAS ESPECIAIS, RODOVIAS E FERROVIAS, 
OBRAS PÚBLICAS, TOPONÍMIA, ENTRE OUTRAS.

UNIDADE 15 MULTIMAPAS R$ 55,49 R$ 832,35



79DIÁRIO OFICIALNº 14.19479  Quarta-feira, 28 de Janeiro de 2026

220 MAPA DE ESTUDO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO 
GRANDE UNIDADE 75 MULTIMAPAS R$ 60,80 R$ 4.560,00

221 MAPA DE ESTUDO DO SISTEMA URINÁRIO GRANDE UNIDADE 75 MULTIMAPAS R$ 64,80 R$ 4.860,00

222 MAPA MUNDO POLÍTICO 120X90 CM X 1 UNIDADE, 
MULTICOR. UNIDADE 15 MULTIMAPAS R$ 55,49 R$ 832,35

223 MATERIAL DOURADO EM PLÁSTICO COM CAIXA DE MA-
DEIRA 611 PEÇAS. UNIDADE 75 GGB BRINQUEDOS R$ 111,50 R$ 8.362,50

224 NÚMEROS MÓVEIS EM PLÁSTICO ALFABETO EDU-
CATIVO LETRAS NÚMEROS POTE 200 PEÇAS. UNIDADE 75 GGB BRINQUEDOS R$ 77,00 R$ 5.775,00

228 TABULEIRO XADREZ OFICIAL GIGANTE REI 10CM TA-
BULEIRO 40X40CM UND 75 GGB BRINQUEDOS R$ 112,00 R$ 8.400,00

229

INSTRUMENTOS MUSICAIS INFANTIL, NÃO TÓXICO, 
ECOLÓGICO, 19 PEÇAS, KIT DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS EDUCATIVOS, MATERIAL ABS PLÁSTICO. 
MARCA SIMILAR OU SUPERIOR BNINETEENTEAM

UND 75 GGB BRINQUEDOS R$ 99,89 R$ 7.491,75

231
CONE COM ARGOLA COLORIDO EM PVC KIT 4 CONES 
PVC + 12 ARGOLAS COLORIDAS JOGO FUNCIONAL 
SENSORIAL COORDENAÇÃO MOTORA DIVERTIDO.

KIT 75 GGB BRINQUEDOS R$ 74,46 R$ 5.584,50

232
DARDO DE 6 LADOS NUMÉRICO KIT 10 DADO 6 LA-
DOS 6 FACES CONTENDO NÚMEROS DE 1-6 BRAN-
CO 16 MM ESCOLAR CLÁSSICO

KIT 75 GGB BRINQUEDOS R$ 44,80 R$ 3.360,00

VALOR TOTAL R$ 78.357,10

FORNECEDOR: RAZÃO SOCIAL: T.C. OLIVEIRA – EIRELI CNPJ Nº 33.297.274/0001-43 ENDEREÇO: RUA MARGARIDA, Nº 515 – BAIRRO NOVA ESPE-
RANÇA – RIO BRANCO/ACRE CONTATOS: 68 9 9975 2824 E-MAIL: tcoliveira@gmail.com REPRESENTANTE: THIAGO CAVALCANTE DE OLIVEIRA – CPF: 
001.267.592-00 – RG Nº 418815 SEPC/AC

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QUANT. MARCA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

193 JOGOS DE PERCEPÇÃO TDR (BLOCOS) BLOCOS DE 
ENCAIXE VERTICAL JUNIOR COM 25 PEÇAS MADEIRA UNIDADE  15 VINEACON R$ 88,90 R$ 1.333,50

195 BRINQUEDO PEDAGÓGICO EDUCATIVO CUBO DIDÁ-
TICO COM BLOCOS MERCO TOYS. KIT 20 TOYS R$ 122,50 R$ 2.450,00

198 LEGO BLOCOS KIT 140 PEÇAS DE BLOCOS DE MON-
TAR EDUCATIVO BRINQUEDOS INFANTIL KIT 15 MARAL R$ 99,90 R$ 1.498,50

199 JOGOS TERAPÊUTICOS (KITIEDE COMUNICAÇÃO) UNIDADE 30 JOG R$ 269,00 R$ 8.070,00
200 LIVROS COM 365 DESENHOS PARA COLORIR UNIDADE 10 LIVRO R$ 28,90 R$ 289,00

204

ALFABETO MÓVEL EM PLÁSTICO MODELO A002-A DA 
MMP, É FORMADO POR 62 PEÇAS COLORIDAS EM 
PLÁSTICO, SENDO 42 CONSOANTES, 15 VOGAIS E 5 
SÍMBOLOS, TODOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 
3CM DE ALTURA.

PACOTE 75 MMP R$ 107,00 R$ 8.025,00

205 CUBO MÁGICO DE PLÁSTICO 3X3X3 PROFISSIONAL 
CLÁSSICO COR DA ESTRUTURA PRETO UNIDADE 75 VIP R$ 16,90 R$ 1.267,50

206 DAMA GRANDE COM TABULEIRO EM MADEIRA UNIDADE 75 TOY R$ 53,90 R$ 4.042,50
211 DOMINÓ DE SÍLABAS UNIDADE 75 JOTT PLAY R$ 51,50 R$ 3.862,50

212 DOMINÓ DE SUBTRAÇÃO EM MADEIRA 28 PEÇAS A 
PARTIR DE 4 ANOS EMBALAGEM EM CAIXA MADEIRA. UNIDADE 75 JOTT PLAY R$ 25,90 R$ 1.942,50

213 ESQUELETO DE 85 CM, COM HASTE E SUPORTE. UNIDADE 75 SDORF DS50002 R$ 399,90 R$ 29.992,50

214 GLOBO TERRESTRE POLÍTICO GIRATÓRIO MAPA 
MUNDI GRANDE 43CM UNIDADE 15 MAPA LIBRERI R$ 159,90 R$ 2.398,50

215 JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS DA SELVA 48 PEÇAS UNIDADE 75 GGB BRINQUEDOS R$ 49,90 R$ 3.742,50
218 MAPA DE ESTUDO DO SISTEMA CIRCULATÓRIO GRANDE UNIDADE 15 MULTIMAPAS R$ 63,90 R$ 958,50
219 MAPA DE ESTUDO DO SISTEMA DIGESTIVO GRANDE UNIDADE 75 MULTIMAPAS R$ 49,90 R$ 3.742,50

225 QUEBRA CABEÇA INFANTIL – ERA DOS DINOSSAU-
ROS – 60 PEÇAS CADA. UNIDADE 75 PAIS E FILHOS R$ 58,90 R$ 4.417,50

237 BRINQUEDO DE ENCAIXE KIT 140 PEÇAS DE BLOCOS 
DE MONTAR EDUCATIVO BRINQUEDOS INFANTIL. UNIDADE 50 CRIEBRINK R$ 66,90 R$ 3.345,00

VALOR TOTAL  R$ 81.378,00

VIGÊNCIA: A Vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogada por igual periodo em conformidade com a Lei 
nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 24 de outubro de 2025.

ASSINAM: MUNICÍPIO DE CAPIXABA – PREFEITURA MUNICIPAL, representado pelo Senhor MANOEL MAIA BESERRA (CONTRATANTE), e pelas em-
presas: RICHARD S. MIRANDA, neste ato representada pelo Senhor RICHARD DE SOUZA MIRANDA(PROPRIETÁRIO), J S CORDEIRO, neste ato re-
presentada pelo Senhor JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO(PROPRIETÁRIO), M J AUTO DA CRUZ LTDA, neste ato representada pelo Senhor MANOEL 
JAMES AUTO CRUZ(PROPRIETÁRIO), A P DO NASCIMENTO NETO – ME, neste ato representada pelo Senhor ALVARO PEREIRA DO NASCIMENTO 
NETO(PROPRIETÁRIO), e T. C. OLIVEIRA – EIRELLI, neste ato representada pelo Senhor THIAGO CAVALCANTE DE OLIVEIRA(PROPRIETÁRIO).

CRUZEIRO DO SUL

PORTARIA Nº 005/2026, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA CRUZEIRENSE DE OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO – ECOPS, no uso das atribuições previstas 
na Lei Municipal n°954/2023 e em observância as disposições constantes na Lei 13.103/2016.
RESOLVE
Art. 1º Nomear RAQUEL DE MOURA FERREIRA DA SILVA, portadora do CPF nº 001.957.492-43, ao cargo de Assistente Técnico Nível II, referência FCC – 10, 
na Empresa Cruzeirense de Obras Públicas, Serviços e Urbanização – ECOPS.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 15 de abril de 2025.
Cruzeiro do Sul – AC, 27 de janeiro de 2026.

Marcelle Martins Vieira
Diretora Presidente da ECOPS
Decreto n° 251/2025


